
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/06/2018 Reg. N°629

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  95  del Reg.

del   01/06/2018

OGGETTO: Manifestazione  di  volontà  alla  stipula  del  patto  per
l`attuazione  della  sicurezza  urbana  con  la  Prefettura  di
Lecce,  ai  sensi  dell`art.  5  del  decreto  legge  n.  14/2017,
convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017 n.
48. Approvazione schema. Atto di indirizzo al Comandante
della Polizia Locale

L'anno 2018  il giorno 1 del  mese di GIUGNO alle ore 09:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL  SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il decreto legge n. 14/2017, convertito con modificazioni dalla legge 18 
aprile 2017 n. 48, prevede la stipula di patti con le Prefetture per l’attuazione della sicurezza urbana 
e l’installazione di sistemi di videosorveglianza, quale condizione per potere accedere ai contributi 
statali previsti dalla sopracitata normativa per la fattispecie di cui trattasi;

VISTA la nota n° 48330 del 09/05/2018, acquisita al protocollo generale in pari data al n° 
5505, con la quale la Prefettura di Lecce richiede la sottoscrizione del Patto per l’attuazione della  
Sicurezza  Urbana,   secondo  lo  schema  che  allegato  alla  presente  ne  forma  parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO pertanto di manifestare con il presente atto la volontà di questo Ente a stipulare 
il patto con la Prefettura di Lecce, per l’attuazione della sicurezza urbana, ai sensi dell’art. 5 del 
decreto legge n. 14/2017, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017 n. 48;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico sugli Enti locali;

ACQUISITI il  parere  di  regolarità  tecnica,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi 
diritto;

DELIBERA

1. DI MANIFESTARE con il presente atto la volontà di questo Ente a stipulare il patto con la 
Prefettura di Lecce, per l’attuazione della sicurezza urbana, ai sensi dell’art. 5 del decreto 
legge n. 14/2017, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017 n. 48.

2. DI APPROVARE  l’allegato schema del Patto per l’attuazione della Sicurezza Urbana che 
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. DI  DARE  MANDATO al  Responsabile  del  Servizio-  Comandante  di  Polizia  Locale 
affinché predisponga tutti gli atti necessari per la stipula del patto di cui al punto 1 e di 
qualsiasi altro atto necessario ad accedere al  finanziamento di cui trattasi  presentando la 
domanda  di  finanziamento  secondo  le  modalità  stabilite  con  decreto  del  Ministero 
dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, in data 31 gennaio 
2018, pubblicato in G.U. – Serie Generale, n. 57 del 9 marzo 2018.

4. DI DARE MANDATO al Sindaco alla sottoscrizione del patto di cui al punto 1

5. DI DICHIARARE con votazione favorevole unanime e separata espressa palesemente per 
alzata di mano dagli aventi diritto, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  01/06/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 629 del Reg.).

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

Data 01/06/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/06/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

